
Republika e Kosovds
Republil<a l(osova - RepLrblic of Kosovo

Komuna e Mitrovicis sd Jugut
opstina Juzna Mit'ovica - MLrnicipality of Mitrovica SoLrth

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JIJGU'T
Komisioni pdr hartimin e Ndryshim/Plotesimin e Statutit Qt, 92106.52716116,
dt.27.12.2012 tE Bibliotekds s€ Qytetit ,,Latif Berisha" n0
Jugut
Nr. 0 1 -020 I 0 4-0026265 I 2 123, datd : 28. 03.2023
Dt,03,10.2024
Mitrovicd :;,
Ne rnbeshtetje te nenit 12 paragrai l2,2pil<a d, te Ligjit Nr,0 per veiedeverisj
te Republil<ds se Kosoves; nenin r3 paragrafi l, nenparagr.a paragrafi 5, nen
5.1, dhe 93, td StatLrtitte l(omunes; nenit 7 pil<a i,3, dhe nenit l6 te Udhezi'rit Adrninistr.ativ
(MAPL) Nr.06/2018 per Stalrdardet Minirnale te Konsultirlit PLrblil< ne Konruna; nenin 4
paragrafi l, nenparagrafr 1.5 dhe l4 paragrafi l, nenparagrafi 1,5 te Rr.egullores (MApL) Nr.
0212021 Pdr Proceduren e Hartimit clhe Publilcirnin e Al<ieve te Konrunes; bazuar ne nenin 7
te RregLrllores per Transparencd, Komuna e Mitr.ovices oRcANIZoN:

DISKUTIM PI]BLIK
PER

NDRYSHIM/PLOrIiSIMIN E sTATUTIT ME NR. pRoroKoLIT. 02t06-sz7r6tr6,
DT.. 27.12.2012 , Tii BIBLIOTEKTS Sii QYTETIT "LATII- BERISI{A'' Nii

KoMUNiiN E MITROVICJiS Sii JUGUT

Njoftohen te gJithe qytetaret, grupet e interesit dhe palet tjera te interesuara qe 1.e rnarril p.jese
rre l(onsLrltimin Publil< per hartirnin dhe NdryshinriPlotesimin e Statutit nre l.Jr,prot,02106-
52116116, dt.27.12,2012 te Bibliotel<es s€ Qytetit "l-atif Berisha" ne Komunen e Mitrovicds
sd J Llgut

Diskutimi publik do tE mbahet me dt.11.10,2024 e Premte, nd Salldn e mbledh;eve td
Kuvendit t€ Komun6s duke filluar nga ora 14.00.

Njel<ohesisht te gjithe qytehret, grupet e intelesit dhe te interesuarit tjere ne afatin prej g
ditesh nga dita e pLrblil<imit te l(eti.i njoftimi te gjitha propozimet, l<omenret, verejtjet,
sug;e|imet dhe pikepam.jet ttrLtt.td t'i bejne pdrmes ueb faqes se konrunes https://ld<,rl<s-
gov.net/mttrovicee.iugut/, ose te l<ryetari i l<orlisioni, ne enrail:bedri.rnurati@rk-gov.pet, ose
drejtperdrejte ne zyrEn pran Drejtoris6 per Kultur, Rini dhe Sport.

Ndryshirn/Plotdsirnin e StatLrtit nre Nr'.prot. 02106-52716116, dt.27.12.2012 td Bibliotel<es
Qytetit "Latif Berisha" nd l(onrun€n e Mitrovices se Jurgut po ashtu mund ta gjeni
publil<r'rar ne lteb faqen e I(omunes se Mitrovices se jLrgLrt dLrl<e l<til<uar ne lirl<
https://ld<.rl<l-gov. net/m itroy_pSpjUglrrl1lr_o_yic91!!p11gg ltirne_pLrb lil<el,
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I(omuna e Mitrovicds sd Jugut
OpStina .luzna Mitlovica MLrnicipality ol'Mitrovica SoLlth

SKI]PST'INA oPST.IN]T JUZNA MITROV]CA
Ko m is i.i a za izr adu Izm ene/Do pu n c Statuta sa Br. p r ot. 02l 06-527 16 1 1 6 ocl 27 .1 2.2012
Gradsl<e Bibliotel<e "Latif Berisha" u Op5tini JuZna Mitro.r,ica
B r'. 0 1 -0201 0 4 -0026265 12 123, d a tu nr :28.03.2023
Dr,03.10.2024
Mitrovica

PodrSl<orr dlana 12 stav 12,2 tadl<a (d) Zal<ona Br.03l--40 O Lolcalnoj Sanroupravi
RepLrblil<e l(osova; dlana l3 stav I podstav 1.7, stav 5 podstav 5.1, idlana 93 Statuta
Op5tine; (,lanal tadl<a 1.3, idlana I6 Administrativnog UpLrtstva (MALV) llr.06/2018 o
Mirtinalnirrr Standardinra .lavnih l(onsLrltaci.ja Lr OpStini; clana zl stav 1 podstav 1.5 i l4
sfav I podstav 1.5 Pravilnika (MALV) Br'. 0212021 O Proceduli lzrade iOb.lavl.jivarrja
Al<ata OpStine; tla osnovLr clana 7 Pravilrril<a o 1'r'ansparcntnosti. OpStina Mitrovica
ORCANIZLj.]I]:

JAVNU DISKUSIJU
ZA

IZMENU/DOPUNU STATIJTA SA BR, PROTOKOT,A 02106-52716116, OI)
27,12,2012, GRADSKI] BI BI T,OTIJ KTt .. I,ATIIi 1]I1R I SFTA,' U OI'STINI JUZN

MITROVICA

Obave3tavaju se svi gradarri, interesne gfLrpe idrLrga zaintelesovana lica da irdestvu.jLr na
.lavnoj diskusiji za izradu i IzmenulDopur.rLl Statuta sa br.prot. 02106-52716116 od
27.12,2012 Gradsl<e Bibliotel<e "l-atif Berisha" Lr opstini JuLna Mitr.ovica

Javtta cf isl<usija ie sc oclr7ti clana 11.10.2024, PIil't'AK, u Sali za sednice Skultltinc
OpStinc, sa podetlrom u l.l.{x) dnsova.

lstolrretneno, svi gradatri. ittLelesrre grLrpe idrLrgi z-airrtcrcsclvalti sve predlogc. Icollentare.

prirnedbe, sugestije istavove rnogu upLrtiti pLltent sajta op5tine https://ld<.rl<s-
gov.rlet/rritroviceejr-tgut/, gradonadelnil< je poverenil< na e-trail: bedri.murati@rl<s-
qov,rlet. ili DI(RS.

lzrrterra/DopLtna Statuta sa Br.plot. 02106 527l6ll6. ocl 21.t2.2012 Craclsl<e Ilibliotel<e
"Lati1'Berisha" Lr OpStini JuLna Mitrovica tal<ocle se rroTc naci rra rveb stlananra Onstine
JuZna Mitrovica, na lirrl<u: ,lrllrul4slqlss:gpLrcVuitLoviccejugut/rnitlovice-4/l<onsLrltinre-
publike/.


